Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

Oa i

S DO BiA ao Projeto de Resolução

o 23 OD [SOS | O Requerimento Nº. 022/2025

2 Ss ç AY 5 | O IndicaçãoA as , A aAli Nisto JJ]! Moção
—T LU Emenda

AUTOR: LUCAS TONET -PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA -— Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS,com cópia ao Srº. LUIZ CLÁUDIO PEREIRA MENDONÇA -

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, fazendo o seguinte

pedido:

PROVIDENCIAR O CASCALHAMENTO E ADEQUAÇÃO DA VIA JROI, QUE DÁ
ACESSO DO BAIRRO JARAGUARI (JARAGUARI VELHO) ATÉ A ALTURA DA
FAZENDA HC, PASSANDO PELOPÓLO INDUSTRIALDE JARAGUARIE CASCALHAR
A RUA QUEDÁ ACESSOÀ JRO1, ATÉAFÁBRICA ARABUTÃPRÉ MOLDADOS.

JUSTIFICATIVA:

Com a chegada e inauguração da Fábrica Arabutã Pré Moldados, no Pólo Industrial
de Jaraguari, o tráfego de caminhões e carretas que trazem insumos e levam as peças construídas
lá foi aumentado significativamente. Como a região é de solo arenoso, precisa realizar a

conformação da via e cascalhar com boa quantidade e camada de pedra para ficar firme e não ter
problemas de afundar e atolar as carretas, gerando garantia de permanência das empresas no
nosso Município e criando bom ambiente de negócios.

Plenário de Deliberações,Vereador Paulo Carrilho Arantes, 19 de fevereiro de 2025.E
LUCAS TONET -PSDB

Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000—Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021Ogmail.com OLOJd

dO

OITO

stuT/Bt

GT-

0/
fz
DZ

Zisz

Do: